Приказ Минобрнауки от 14.12.2009 № 727 "О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 ноября 2008 г. N 365 "Об утверждении перечня вступительных испытаний в 2009 году в образовательные учреждения высшего профессионального образования, имеющие государственную аккредитацию"

01.02.2010

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минобрнауки России)

ПРИКАЗ

	14 декабря 2009 г.
	№727

	О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки
Российской Федерации от 28 ноября 2008 г. N 365 "Об утверждении
перечня вступительных испытаний в 2009 году в образовательные
учреждения высшего профессионального образования, имеющие
государственную аккредитацию"

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 24 октября
2007 г. N 232-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (в части установления уровней высшего профессионального образования)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 44, ст. 5280; 2009, N 29, ст. 3621; N 46, ст. 5419), пунктом 5.2.23.4. Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2004 г. N 280 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 25, ст. 2562; 2005, N 15, ст. 1350; 2006, N 18, ст. 2007; 2008, N 25, ст. 2990; N 34, ст. 3938; N 42, ст. 4825; N 46, ст. 5337; N 48, ст. 5619; 2009, N 3, ст. 378; N 6, ст. 738;N 14, ст. 1662), пунктом 28 Типового положения об образовательном учреждении высшего профессионального образования (высшем учебном заведении), утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2008 г. N 71 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 8, ст. 731), и пунктом 2 Правил отбора государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования, которым предоставляется право проводить дополнительные вступительные испытания профильной направленности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 апреля 2008 г. N 294 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 17, ст.1888; 2009, N 38, ст. 4487), п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 ноября 2008 г. N 365 "Об утверждении перечня вступительных испытаний в 2009 году в образовательные учреждения высшего профессионального образования, имеющие государственную аккредитацию" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 19 декабря 2008 г., регистрационный N 12898) следующие изменения:

а) в наименовании и в тексте приказа слова "в 2009 году" заменить словами "в 2009-2010 годах";

б) в перечне вступительных испытаний в 2009 году в образовательные учреждения высшего профессионального образования, имеющие государственную аккредитацию (далее - перечень):

в наименовании слова "в 2009 году" заменить словами
"в 2009-2010 годах";

строки

"

	110100
	Агрохимия и агропочвоведение
	62
	Бакалавр сельского хозяйства
	Русский язык
Химия
Биология
Физика

	110101
	Агрохимия и агропочвоведение
	65
	Ученый агроном-эколог

	110102
	Агроэкология
	65
	Ученый агроном-эколог

	110200
	Агрономия
	62
	Бакалавр сельского хозяйства

	110201
	Агрономия
	65
	Ученый агроном

	110202
	Плодоовощеводство и виноградарство
	65
	Ученый агроном

	110203
	Защита растений
	65
	Ученый агроном

	110204
	Селекция и генетика сельскохозяйственных культур
	65
	Ученый агроном

	110300
	Агроинженерия
	62
	Бакалавр техники и технологии
	Русский язык
Математика
Физика
Информатика и
информационно-
коммуникационные
технологии (ИКТ)

	110301
	Механизация сельского хозяйства
	65
	Инженер

	110302
	Электрификация и автоматизация сельского хозяйства
	65
	Инженер

	110303
	Механизация переработки сельскохозяйственной продукции
	65
	Инженер

	110304
	Технология обслуживания и ремонта машин в агропромышленном комплексе
	65
	Инженер

	110305
	Технология производства и переработки и сельскохозяйственной продукции
	65
	Технолог сельскохозяйственного производства

"

заменить строками

"

	110100
	Агрохимия и агропочвоведение
	62
	Бакалавр сельского хозяйства
	Русский язык
Биология
Математика
Химия

	110101
	Агрохимия и агропочвоведение
	65
	Ученый агроном-эколог

	110102
	Агроэкология
	65
	Ученый агроном-эколог

	110200
	Агрономия
	62
	Бакалавр сельского хозяйства

	110201
	Агрономия
	65
	Ученый агроном

	110202
	Плодоовощеводство и виноградарство
	65
	Ученый агроном

	110203
	Защита растений
	65
	Ученый агроном

	110204
	Селекция и генетика сельскохозяйственных
культур
	65
	Ученый агроном

	110300
	Агроинженерия
	62
	Бакалавр техники и технологии
	Русский язык
Математика
Физика
Информатика и
информационно-
коммуникационные
технологии (ИКТ)

	110301
	Механизация сельского хозяйства
	65
	Инженер

	110302
	Электрификация и автоматизация сельского хозяйства
	65
	Инженер

	110303
	Механизация переработки сельскохозяйственной продукции
	65
	Инженер

	110304
	Технология обслуживания и ремонта машин в агропромышленном комплексе
	65
	Инженер

	110305
	Технология производства и переработки и сельскохозяйственной продукции
	65
	Технолог сельскохозяйственного производства
	Русский язык
Биология
Математика
Химия

";

строки

"

	220000
	АВТОМАТИКА И УПРАВЛЕНИЕ

	220101
	Эргономика
	65
	Инженер-эргономист
	Русский язык
Математика
Физика
Информатика и
информационно-
коммуникационные
технологии (ИКТ)

	220200
	Автоматизация и управление
	62
	Бакалавр техники и экологии

	220201
	Управление и информатика в технических системах
	65
	Инженер

	220202
	Корабельные системы управления
	65
	Инженер

	220203
	Автономные информационные и управляющие системы
	65
	Инженер

	220301
	Автоматизация технологических процессов и производств (по отраслям)
	65
	Инженер

	220305
	Автоматизированное управление жизненным циклом продукции
	65
	Инженер

	220306
	Компьютерные системы управления качеством для автоматизированных производств
	65
	Инженер

	220401
	Мехатроника
	65
	Инженер

	220402
	Роботы и робототехнические системы
	65
	Инженер

	220501
	Управление качеством
	65
	Инженер-менеджер

	220600
	Инноватика
	62
	Бакалавр техники и технологии

	220601
	Управление инновациями
	65
	Инженер-менеджер

	220701
	Менеджмент высоких технологий
	65
	Инженер-менеджер

";

заменить строками

"

	220000
	АВТОМАТИКА И УПРАВЛЕНИЕ

	220100
	Системный анализ и управление
	62
	Бакалавр техники и технологии
	Русский язык
Математика
Физика
Информатика и
информационно-
коммуникационные
технологии (ИКТ)

	220101
	Эргономика
	65
	Инженер-эргономист

	220200
	Автоматизация и управление
	62
	Бакалавр техники и экологии

	220201
	Управление и информатика в технических системах
	65
	Инженер

	220202
	Корабельные системы управления
	65
	Инженер

	220203
	Автономные информационные и управляющие системы
	65
	Инженер

	220301
	Автоматизация технологических процессов и производств (по отраслям)
	65
	Инженер

	220305
	Автоматизированное управление жизненным циклом продукции
	65
	Инженер

	220306
	Компьютерные системы управления качеством для автоматизированных производств
	65
	Инженер

	220401
	Мехатроника
	65
	Инженер

	220402
	Роботы и робототехнические системы
	65
	Инженер

	220501
	Управление качеством
	65
	Инженер-менеджер

	220600
	Инноватика
	62
	Бакалавр техники и технологии

	220601
	Управление инновациями
	65
	Инженер-менеджер

	220701
	Менеджмент высоких технологий
	65
	Инженер-менеджер

";

2. Установить, что перечень применяется в 2010 году при приеме на обучение по основным профессиональным образовательным программам высшего профессионального образования соответствующих ступеней.

	А.Фурсенко